
  

a 

7 o 

Ed 

ED
! 

DEPORTES 077 
” deportesdtelegrafo.com.ec 

    
       

  

REPUBLICA DEL. ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 08.G.1J.0002577 
Ab. Melba Rodríguez de Vargas 

ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura 
pública otorgada ante el Notario Sexto del cantón GUAYAQUIL, el 20 

de diciembre de 2007, que contienen la constitución de la compañia 
INGENIERIA GEOTECNICAS Y OBRAS CIVILES INGEOBRAS S.A. 
En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
ADM.06490 del 27 de diciembre del 2006; 

MI
ÉR
CO
LE
S 

28
 

DE
 
MA
YO
 

DE
 
20
08
 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de fa compañía 
INGENIERIA GEOTECNICAS Y OBRAS CIVILES INGEOBRAS S.A. 
y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del 
contenido de la presente resolución; b) Que el Registrador Mercantil o 
de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que 
dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo 
anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la publicación 
original del extracto publicada en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificado de la escritura 
pública inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos 
inscritos de los administradores, copia de la afiliación a la Cámara de la 
Producción respectiva y original del formulario 01A del Registro Unico de 
Contribuyentes. 

w
w
w
.
 
e
l
t
e
l
e
g
r
a
f
o
.
c
o
m
.
e
c
 

    

E
M
I
T
A
N
 

Comuníquese.- DADA y firmada en Guayaquil, a 6 de mayo de 2008, 

Ab. Melba Rodríguez de Vargas 
ESPECIALISTA JURIDICO       

15
 
CE
NT
AV
OS
 

+» 
4 
SE
CC
IO
NE
S 

+ 
42
 
PÁ
GI
NA
S 

+» 
AÑ
O 

12
4 

» 
E
C
U
A
D
O
R


